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NYT FRA REDAKTIONEN
Første punkt på spisesedlen hedder VELKOMMEN, og denne gang 
^elder det Peter, som har vist sig ved flere klubaftener, og 
er ret ivrig til at bede .om modstand, hvilket han vist også 
har fået i rigeligt mål. Problemet her i klubben er vel, at 
vi har en top med en tre-fire gode spillere og derudover en 
ret stor bredde. Det kan derfor være et problem for helt nye 
spillere at bide sig fast. Det skal dog ikke skorte på opmunt­
ringer herfra, for redaktionen håber, at klubben til stadighed 

-vil vokse, både hvad angår medlemstal og styrke. Altså til de 
nye spillere: KLØ PÅ!

Næste punkt er en reprimande! Vi har ikke fået indleveret et 
eneste parti til dette blad, derfor blev vi nødt til, at stå 
på hovedet i vore arkiver. Det resulterede i, at vi fandt et 
ældgammelt parti, som Richardt indleverede for ca. fire år si­
den. Det var det absolut sidste parti, som vi er i besiddelse 
af, hvorfor vi bliver nødt til at få indleveret noget materi­
ale, ellers kommer der bare nogle blanke sider i bagenden af 
bladet. Det kan heller ikke være meningen, at redaktionen skal 
opstøve stoffet til bladet, vi skal bare formidle det stof, som 
journalisterne indleverer. I denne for-bindelse er journalis­
terne identisk med læserkredsen, og det kan ikke passe at det 
kun er os der læser bladet. Bladets formål.er at øge spille­
styrken ved hjælp af de erfaringer klubbens spillere gør sig, 
både ved de hjemlige turneringer og de udenbyso En dum ting, 
som hersker nogle steder, er at nogle spillere ikke vil røbe 
deres små fiduser, som måske skulle fyres af i pokalfinalen. 
Hvis en sådan fidus f. eks. var afsløret nogle måneder før, da 
vedkommende spiller fandt på det, kunne fidusen måske have ind­
bragt et par point i holdturneringen. DERFOR INDSKÆRPES DET 
ENDNU ENGANG: INDLEVER NOGET STOF TIL BLADET!!!

Manglende respons blandt bladets læsere er også emnet for dette 
punkt. På forsiden af sidste nummer var placeret en forholds­
vis let opgave, hvor præmien var udlovet af Richard Lilja, og 
hvor mærkeligt det end kan lyde, sidder Richard tilbage med 
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kold kaffe og muggen kage. Der var ikke en eneste, som havde 
indleveret en løsning, til trods for, at det er næsten to må­
neder siden bladet udkom. Mere respons, TAK!

Så har vi jubilæum til næste år (sæson). Iden anledning havde 
formanden nedsat et udvalg til udarbejdelse af jubilæumsfest­
ligheder. Dette udvalg har nu haft det første møde, og udval­
get vil komme med et oplæg i næste nummer af bladet. Det vil så 
blive sidste chance for klubbens medlemmer for at indvende no­
get imod det program, der fremlægges. Hvis nogle spillere ønker 
at påvirke udvalget i den ene eller anden retning, så ring 
på 3374o5, og bed^om at blive stillet om til lokal nr. 4o, hvor 
formanden for jubilæumsudvalget tager imod forslag, og derefter 
sandsynligvis kasserer dem.

Sidste punkt på dagsordnen er vedrørende vore diagrammer. Det­
te nummer er desværre ret fattigt på sådanne, grunden hertil er 
omtalt andetsteds. Der vil fremover blive markeret ved diagram­
merne hvem der er i trækket. Det sker på nøjagtig samme måde, 
som i DSUs blad. Altså vil der blive markeret med en klat, hvem 
der skal trække. Denne klat vil være at finde ved venstre side 
af diagrammet.

Hvis du ellers er nået igennem alt det forgående, og forhåbent­
lig har taget ved lære, er der kun tilbage at sige:

THATS ALL FOLKS !

IN DL EPtR. fktffl3 DIT PAP II •
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JULEFROKOST,

Et par gange om året forlader klubbens spillere de vante lo­
kaler - hvor de nu end befinder sig - og begiver sig til 
Frugthavens hygge. Således var det også i 1983 - sidst den 
29. december. Emne? ikke unaturligt julefrokost. Og vist 
nok efter alles smag og. til alles behag. Men kan det undre, 
når arrangementet var lagt i hænderne på Vagner, Ole 0;, 
Niels Jørgen og undertegnede?? Lidt ad bagvejen - dvs. uden 
om bestyrelsen var der sørget for dobbelt så kraftig bespis­
ning denne gang, på denne måde kunne NCD ikke få indført 
sin traditionelle protest herimod. Blot synd for Neumann og 
Arne Christensen, at de ikke kunne være med, og også ærger­
ligt for Peter Just, der sov over sig her til hans foreløbi­
ge afskedsmåltid og kom mindst en time for sent. Nå skidt, 
der blev en hel del .ribbenssteg til overs til ham!
I år måtte vi desværre undvære Søgårds traditionelle nytårs­
tale p.g.a. talerens forkølelse, men vi håber at få den i 
1984. Til gengæld blev der serveret en sang, så vidt vides 
forfattet og skænket af Hardy, der på det sidste har afslø­
ret et hidtil skjult talent på dette felt. (Ellers er der 
jo ikke mange felter, hvor denne udviser talent), 
Da vi først tog fat på bordets glæder ved ottetiden, var 
skakspillene først for alvor i gang fra ca. kl. 22.30. Efter 
de gode gamle principper kørte vi herefter julelynturneringen 
med følgende 6 hold som deltagere:

A: Ole Østergård, Kim Andersen, Anker Nielsen, Richard Lilja. 
B: Hans Andersen, P. Riise Jensen, Sven Erik Østergård, Per 

Christensen.
C; Poul Erik Jensen, Mogens H. Jensen, Preben Mogensen, Peter 

Just.
D: Niels Chr. Davidsen, Steen Jensen, Jens Thygesen, Poul 

Erik Simonsen.
E: Arne Søgård, Niels Jørgen Jakobsen, Vagner Christensen, 

Richardt G. Jensen,
F: Aksel Gustavsen, Frank Rosenbeck, Hardy Andersen, Per 

Stålfeldt.



Og resultaterne i skemaform:

E i altA C D B F
A: — 2 2 3 4 4 15
C: 2 — 2 3 3 2 12
D: 2 2 ** 2 2 4 12
B: 1 1 2 — 2 34 94
F: 0 1 2 2 - 1 6
E: 0 2 0 i 3 - 54

Topscorerne blev:
1. bræt:- Niels Chr. Davidsen (D), 5 p.
2. - : Steen Jensen (D), 5 p.
3. - : Preben Mogensen.(C), 5 p.
4. - : Richard Lilja (A), 5 p. Da flere præmier ikke gives til
samme spiller, fik Richardt G. Jensen topscorerpræmien på 4. bræt 
med 24 p.

For en hel del var disse udfoldelser ikke nok, og ved 1-tiden 
begyndte en lynturnering for 12 deltagere, og for at det ikke 
skal være løgn, blev det første træk i pokalpartiet Mogens H. 
Jensen - Sven Erik Østergård også foretaget heromkring. Det 
var færdigspillet kl. 7 morgen! løvrigt med Mogens som vinder, 
idet Sven Erik efter eget udsagn nærmest faldt i søvn til slut. 
Og.'så var kun én ting levnet: opvask og oprydning. Det tog Sven 
Erik sig egenhændigt af, da han igen var på benene. Vor salut 
til Sven Erik i den anledning!
Og så ses vi igen i maj og i december i Frugthaven.



KLUBTURNERINGEN
Så er vi halvvejs gennem årets klubturnering - eller vi burde 
i alt fald være detj Nå, faktisk ser det ganske pænt ud med 
afviklingen af partier for næsten alles vedkommende. Herunder 
ses den øjeblikkelige stilling i A-klassen. Til sammenligning 
er også anført den forventede score udtrykt i procent.

score i % forventet i %

1. Niels Chr. Davidsen 64/ 7 92.9 % 77.3 %
2. Hans Andersen 4/5 80.0 - 63.8 -
3. Ole Østergård 4/6 66.7 - 55.9 -
4. Arne Søgård 5/9 55.6 - 71.3 -
5. Kim Andersen 34/ 8 43.8 - 28.8 -
6. Steen Jensen 3/7 42.9 - 38.7 -
7. Anker Nielsen 4 /10 40.0 - 30.4 -
8. Ole Skovsmose . 24/ 7 35.7 - 33.6 -
9. Jens Thygesen 34/10 35.0 - 42.2 -

10. Arne Christensen 2/7 28.6 - 58.0 -

Altså påny NCD i top. Han lagde virkeligt hårdt ud i år - men 
er ligesom blevet tæmmet her ved juletid, og foruden de 7 spil­
lede partier har han nu to vist nok tabte "hængere" mod Arne 
Søgård og Arne Christensen. Hvis NCD taber et af disse partier, 
er det hans første nederlag i en klubturnering i 4 år 2! Sorte 
heste er Ole Østergård og Hans Andersen, begge har dog spillet 
ret få partier indtil videre, Ole p.g.a. parlamentariske begi­
venheder, og Hans p.g.a. ? De to oprykkere klarer sig pænt - 
især Kim har overrasket, mens Ole S. har fået knapt så mange 
points, selv om der ikke er noget i vejen med hans spil (konse­
kvent hollandsk). Største skuffelse har Arne Christensen stået 
for, men partiet mod Niels Chr. er måske et signal til bedre 
tider. Alt i alt tyder det på noget mere spænding omkring kå­
ringen af klubmesteren 1983/84 end førhen i 80*erneJ

Og så til de 2 B-klasser. Da de blev indledt i september, var 
der 10 spillere i hver, men efter at Anker Christensen er ta­
get et par etager længere op og Peter Just er flyttet til en 
direktørstilling på Mors, er der tyndet lidt ud i besætningen. 
Dog er der kommet velkommen assistance til i form af Søren 
Harbo og Lars H. Sørensen, et par nye fyre, der kan forny vores
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p.t. lidt beskedne juniorafdeling. 
Stillingen i Bl er:

score j % forv. i %

1. Vagner Christensen 9 /10 90.0 % 69.8 %
2. Richard Lilja 4/5 80.0 - 54.0 -
3. Jesper. Lund Pedersen 14/ 2 75.0 - 52.9 -
4. Sven Erik Østergård 6/9 66.7 - 67.8 -
5. Jens Muller 3/5 60.0 - 70.2 i
6. Karl Hølledig 34/ 7 50.0 - 53.3 -
7. Hans Gullestrup 2/5 40.0 - 40.4 -
8. Poul Erik Simonsen 1/5 20.0 - 49.0 -
9. Bo Rasmussen 0/6 0.0 - 27.6 -

10. Søren Harbo 0/6 0.0 - 15.8 -

Gruppen domineres af Vagner, der i løbet af det sidste år har
haft en utrolig og uafbrudt fremgang. Det er svært at se andre.
der kan blive en trussel for ham, men hvad siger Richard og 
Sven Erik til det ??

Endelig er der så B2, hvor de nøgne tal nu udsiger:

score i % forv. i %

1. Richardt G. Jensen 6/8 75.0 % 69.7 %
2. Niels Jørgen Jakobsen 44/ 6 75.0 - 51.6 -
3. Aksel Gustavsen 84/12 70.8 - 51.0 -
4. Per Christensen 24/ 5 50.0 - 44.1> -
5. Frank Rosenbeck 14/ 4 37.5 - 59.4 -
6. Hardy Andersen 2/6 33.3 - 74.6 -
7. Egon Neumann 1/5 20.0 - 40.7 -
8. Lars H. Sørensen 0/6 0.0 - 8.9 -

Close race er at forudse mellem veteranen Richardt G. Jensen, 
den genopstandne Aksel og den hjemvendte søn Niels Jørgen Ja­
kobsen. Vi undlader at tippe, men afventer begivenhedernes 
gang. For nogle er Hardys beskedne score nok en skuffelse, men 
han er jo hårdt hængt op, og det bliver nok først i roligere ti­
der, han vender tilbage til A-klassen. Aktivitetsniveauet i den­
ne gruppe kunne for resten godt højnes, kun Aksel har for alvor 
været på dupperne.

C
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Så vidt turneringstavlerne pr. 15. januar. Når nr. 4 udkommer i 
marts er vi en del klogere på det hele,. Indtil da er der læsse­
vis af spænding - heldigvis dal

Travl af tenL
Skørping Skakklub
Mandag aften var der me­
get travlt i Skørping skak­
klubs lokaler i det gamle al-' 
derdomshjem. Tre hold­
kampe med ialt 44 involve­
rede spillere blev nemlig 
afviklet samtidig, hvilket 
var noget nær spidsbelast­
ning på spillestedet.' 
De 3 kampe gav 3 klare sej­
re som resultat, i de 2 til­
fælde til hjemmeholdets 
fordel. Førstehoidet, der 
spiller i A-rækken, styrke­
de dets førsteplads med en 
7 1/2 - 1/2 sejr over Nørre­
sundby. Hjemmeholdets 
vindere var Hans Ander­
sen, Arne Søgård, Arne 
Christensen, Ole Øster­
gård, Steen Jensen, Ole 
Skovsmose og Kim Ander­
sen, medens den ellers så 
stærke spiller på 1. brtet 
Niels Chr. Davidsen denne 
gang måtte nøjes med re­
mis. På 3 kampe har Skør­
pingholdet nu opnået 21 
points ud af 24 mulige, 
hvilket sikrer en klar fører­
position og giver berettiget 
håb om endelig at spille sig 
op i mesterrækken efter en 
del års fravær. Det skal dog 
siges, at de 3 modstandere 
indtil nu har været ret let­
te, og at større udfordrin­
ger resterer i vinterens til­
bageværende 3 matcher. 
Også i A-rækken tabte 
Skørpings andethold til 
Vejgaard, cifrene blev 2-6.

aDer var lokale gevinster til 
Frank Rosenbeck og Sven 
Erik Østergård. Dette hold 
kæmper hårdt for at undgå 
nedrykning. . . ' 
Endelig blev der ikke givet 
ved dørene fra værternes 
side, da Skørping i C- 
rækken afklapsede Had­
sund med 6-0. Til dette 
smukke resultat bidrog" Ri­
chard Lilja, Per Christen­
sen, Poul Erik Simonsen,' 
Richardt G. Jensen; Karl 
Hølledig og Egon Neu­
mann. F ”
Et par dage senere mødtes 
Temdrup skakklubs 2 C- 
hold indbyrdes med uaf­
gjort 3-3 som resultat. Det 
værst tænkelige for klub­
ben, idet det nu med 2 
kampe tilbage i sæsonen 
bliver næsten umuligt at 
indhente Skørping på før­
stepladsen. For Temdrup 1 
vandt Jesper Lund Peder­
sen, Benny Madsen og 
Bjami Sørensen, mens an- 
detholdets sejrherre var 
Torben Winther Hansen, 
Rene Nielsen og Otto Be- 
rthelsen.
Stillingen i C-klassen er nu: 
Skørping 18 p, Temdrup 1 
og Temdrup 2 11 p, Had­
sund 8 p.
Næste runde i alle rækker 
spilles om 2 uger.

Som det kan ses af denne artikel 
der både har været i Øst Himmer­
lands Folkeblad og Aalborg: Stifts- 
tidnet klarede vores hold sig i 
gennemsnit godt. To af vores hold 
ser?jo ud til at rykke op, des­
værre få? vi nok mandskabs-proble­
mer, til et muligt kommende B- 
hold. Se mere om de enkelte kam­
pe, på de næste sider.



holdturiÆringen
A-klassen, 1.holdet:

Førsteholdet fløj fremad i samme lyntempo som hidtil, da Nørresund­
by stod på menukortet. Nå, det skal indrømmes, at modstanden ikke 
var den allerværste, således var deres 4 nederste brætter, som var 
besat med reserver, ikke frygtindgydende. Og i det hele taget må 
man spå Nørresundbyholdet en svær fremtid i A-klassen.
Vores eget hold ser nu for en gangs skyld ud til at kunne rykke op, 
men tilbage er der 3 svære dyster mod Aars, Nibe og Alliancen. P.t. 
har vi 21 ud af 24 mulige points, og føringen er sikker trods det at 
vi har spillet en kamp færre end forfølgerne.
Som det fremgår af artiklen ovenover, var vi mange i klubben den 
aften, og Hardy havde - da han selv er henvist til andetholdet - 
stuvet vores spillere ind i et dystert, koldt lokale med udtalt 
pladsmangel. 1. og 2. bræt blev afviklet i en mørk afkrog, hvor 
Niels Chr. og jeg spillede et par lyssky partier.
Nå, lad os se lidt nærmere på kampen. Men pas påj Det er en blodig 
massakre:

1. ttræt: Niels Chr. Davidsen - Morten Larsen i~i
Mor-ten Larsen har ca. 2 gange spillet ude hos os, men hanpdrog 
nordpå igen og er nu et stort talent hos Nørresundby. Han svigte­
de ved denne lejlighed sine gamle klubkammerater, idet han stjal 
et halvt point fra os. Det eneste. Og så skal Niels Chr. endda 
være glad for, at det ikke gik værre. Undervejs var han nemlig 
bagud med en løber, men han truede (v.h.a. bluff?) sig til ud­
ligning på nær en ttonde. Flere gange erklærede NCD stillingen 
lige, ja han afslog endda et remistilbud trods minusbonden, men 
til sidst måtte han kæmpe for remisen. Det gjorde han dog tek­
nisk perfekt, blokade af de fjendtlige bønder.

2. bræt: Hans Andersen - Heine Oldenburg 1-0
Flere af mine modstandere på det sidste har lige som Heine Olden­
burg spillet kongeindisk med cG, d6 og Sbd7 samt e5 mod mig, og 
jeg befinder mig godt som hvid i den variant. Her kom jeg også 
til at stå fint og kunne vist nok have ofret mig igennem på et 
tidligt tidspunkt. I stedet fik jeg L+S for T, men kom i kraftig 
tidnød - 15 træk på ca. 2 minutter. JReg kom igennem skærsilden 
uden større fejl, mens Heine 0. spekulerede. Og pludselig efter 
39. træk faldt hans vinge. Det så jeg ikke i den ophedede situa­
tion, men det gjorde kampleder Niels Jørgen heldigvis. Og så var 
den sejr i hus.
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3. bræt: Arne Søgård - Allan Gjerding 1-0
Søgård var fuld af optimisme og gik rundt og kritiserede det 
spil, vi andre leverede. Men han havde det også let, den slyngel: 
ret hurtigt opsatte han en fælde, modstanderen plumpede i, en 
officer blev snuppet, og resten var pærelet.

4. bræt: Arne Christensen - Pauli Larsen 1-0
Undskyld, Arne - jeg har vist studeret for lidt på dit parti, 
for jeg kan ikke rigtig huske noget fra det, kun at du vandt!

5. bræt: Ole Østergård - Preben Melgård 1-0
y I begyndelsen skete afbytning af flere tunge officerer, en kends­

gerning der kunne få en til at frygte remisudgang. Men Ole for­
bedrede gradvist sine lette officerers positioner og komplicerede 
stillingen, og da højdepunktet nåedes, måtte P. Melgård af med 
en officer, og så var det bal forbi.

6. bræt: Steen Jensen - Anders Harder 1-0
Steens modstander var ikke helt almindelig. Por det første var 
hans skak meget aparte, fx rokerede han langt, selv om hans 
dronningfløj var vidtåben, og på trods af at Steen umiddelbart 
efter rokaden kunne slå på a7 med sin dronning. Der gik da heller 
ikke lang tid, før Steens sejr var hjemme. Og dernæst var han 
ret så påståelig - han mente således, at det var p.g.a. et 
enkelt dårligt træk (og det var ikke 0-0-0), han tabte. Ellers 
havde han lynhurtigt smadret Steen! En helt outcenireret på­
stand.

7. bræt; Ole Skovsmose - Helle Pedersen 1-0
Oles flyvende hollænder var fremme igen og påny med succes. 
Han stod som så ofte før glimrende efter kort tid - mange for­
står ikke at spille mod hollandsk - men overvurderede situa­
tionen og ofrede forfejlet. Hans stilling var dog så sund, at 
han alligevel sejrede i slutspillet.

8. bræt: Også her på 8. bræt en NS-spiller uden den helt store 
skakforståelse, hvilket fremgik allerede af åbningsfasen. Kim 
kunne såmænd nok have vundet på et kongeangreb, men meget for­
nuftigt valgte han at stramme det positionelle net i stedet. 
På den måde vandt han efterhånden 4 merbønder, og partiet var 
faktisk spil til ét mål - så længe det varede.

Slutfacit: Skørping 1 - Nørresundby 7i - i. HA
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SKØRPING II : VEJGAARD

Mandag den 16. Januar, hvor der var fuldt hus i kælderen, havde 
andetholdet "besøg af Vejgaard, som Jo fik læstelige tæv af før­
steholdet for et par runder siden. Nu skulle vi så se hvor man­
ge point andetholdet kunne tage fra gæsterne. Skørping har hvid 
ved de lige brætnumre.

1. bræt: Anker Nielsen - Jesper Ulrich o-l.
Anker var som sædvanlig ret sej, men han var alligevel ikke sej 
nok til at opveje tabet af en officer. Point til Vejgaard uden 
de store sværdslag.

2. bræt: Jens Muller - Mogens Hermansen o-l.
Mogens var ret hurtigt tilfreds med sin stilling, ytrede han 
under et kortvarigt ophold i køkkenet, men Jens forsøgte dog 
at spræælle en smule i garnet; desværre uden resultat.

3. brætf Hardy Andersen - Ole M. Andersen o-l.
Hardy havde ellers erklæret sig tilfreds med sin stilling (det 
nå have været som farvehandler!), for stillingen på brættet 
så ikke rar ud: En isoleret bonde på e6 og hvid havde hele 
initiativet. Det gik også derefter.

4. bræt: Jens Thygesen - Frank Krogh o-l.
Jens kom ud i køkkenet for at få en kop kaffe. Da han nu alli­
gevel var i nærheden spurgte Jeg ham om hvordan det gik inde ved 
brættet. Jo ser du, svarede Jens, Jeg har lige lavet sådan et 
snedigt træk, det er bare en skam det koster en officer! Der­
efter kunne Vejgaard også indkassere et helt point her.

5. bræt: Svend Erik Ostergaard - Henrik Yvolgast l-o!
Dette parti blev det sidst afsluttede, og den afslutning var 
meget spændende. Der var gensidige trusler og Svend Eriks tid­
nød, som faktorer, der hævede dette parti over afgørelsen i 
kandidatturneringen. SvEøs trusler viste sig dog at være de stær­
keste, Ja faktisk udækkelige: Point til os.

6. bræt: Frank Rosenbeck - Jørgen Christensen l-°♦
Hermed vendte Frank billedet, han kan score point igen i en hold­
kamp. Partiet var meget lige hen ad vejen, og i midtspillet, 
hvor Frank normalt er stærkest vandt han kun en bonde. Nu ske­
te det bare, at Frank spillede ret godt i slutspillet og vandt 
endnu en bonde. Så var den sag afgjort!
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7. bræt: Vagner Christensen - Dragan Stevanbvic o-l.
Dette blev ikke et parti, som man måske kunne forvente, (Det 
jugoslaviske angreb i dragevarianten!!!) men alligevel et over­
ordentlig spændende og interessant parti. Vagner, der havde sort 
i en konge gambit, var som vanligt ved at stille op til et konge­
angreb, da han kom til at sætte dronningen i slag. Vagner tog 
dog ufortrødent kampen op igen, og han var meget tæt på udlig­
ning. Han fik afviklet til et slutspil med fem mod fire bønder. 
Desværre var det Vagner, der sad med de fire, og slutspillet var 

“tvangsmæssigt tabt. Desværre 1

8. bræt: Peter Riise Jensen - Jens Henrik Dahl o-l.
Riise havde forberedt sig hjemmefra, og han påstod,at han kun­
ne et parti, som Korchnoi var indblandet i, udenad. Hans mod­
stander i aften var så snedig at spille udenom i fjerde træk, 
og partiet udviklede sig til lige spil. I slutspillet må Riise 
have lavet en eller anden katastrofal fejlberegning, da han 
pludselig spankulerede rundt og sagde han ville hjem, for han 
havde tabt.

Slutfacit blev altså et nederlag på 2-6, cifre der skal gøres 
noget ved, hvis vi skal gøre os håb om at blive i klassen med 
åndetholdet. Op jer drenge!

NJ!

VAGNER CHRISTENSEN - 
Det var da satans, at 
jeg kom til at sætte 
den dronning i slag!
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C-HOLDET

Som det kan ses i? avisartiklen har C-holdet klaret 
sig godt, og ligger til oprykning, hvis der skulle 
komme et B-hold på tale må der snart komme noget 
mandskab til klubben. D. 16-1-84 var det de tre hold 
spilede og sådan gik det for C-holdet, ved de enkelte 
brætter. 
SKØRPING - HADSUND 6 - o
1. Richard Lilja - Holger Jensen

På et tidspunkt hvor min bondestorm havde slået 
fejl, stod jeg til tab eller remis, men upræsist 
spil fra Holger side resulterede i tab.

2. Per Christensen - Hans Hansen
Et. taktisk godt gennem-spillet parti. Tidligt i 
partiet fik Per en Springer for to bønder, sene­
re gjorde Hans en ofring, jeg så ingen udvej for 
Per der stod til at tabe en kvalir, men Per så en 
skak og derved var spillet tabt for Hadsund mand-_ 
en. 

3. Poul E. Simonsen - Gunner Larsen
PES. spillede virkelig godt, snuppede en bonde, 
en til og så bytter man af, og vinder. Godt bonde* 
spil Poul Erik. 

4. Richardt G. Jensen - Leif Larsen
Richardt må absolut vare Skørping Skakklub BEDSTE 
holdspiller. Han møder op hver gang, og at han også 
vinder hvergang er jjo en anden snak. Om spillet kan 
siges som sædvane, koldt og roligt spil fra RGJ 
side førte endnu engang til sejer.

5. Karl Hølledig - Gustav Holm
Da det opringelige C-holdet blev lavet regnede man 
med at Just og Frank V/. kom. Da disse desværre ikke 
kan komme regnes Karl og Neumann ikke for rigtige ” .
reserver.
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6. Egon Neumann - Otto Fensborg 
"Skide godt EGON”. Lidt heldigt for Egon ”meget”, 
at han vandt, Dette var selvfølgelig aftens hurti- 
geste afviklede parti. Men som HA. altid siger til 
Neumann før partiet”Også i aften står der kun et 
parti på programmet?.

RL.
K___-___ S_K_A_K

Som de ældre læsere af bladet kan huske, har vi tidligere skre­
vet om klubbens glorværdige indsats på dette felt (f7). Vi har 
tidligere berettet om gruppevindere i holdturneringen, og inden­
for de sidste par måneder er der gode resultater på den indi­
viduelle front at berette om. Således har Vagner vundet en grup­
pe i første klasse, og er dermed (uofficielt ganske vist) mester­
klassespiller. Poul Erik Simonsen har været en tur oppe i anden 
klasse, men her var modstanden væsentlig bedre end han selv havde 
ventet, ihvertfald kom han til at stå dårligt i samtlige parti­
er. Så var det pludseligt for sent at rette op på det igen, og 
han røg ned med et ordentlig brag. Det ser nu ud til, at Poul 
Erik høstede så meget erfaring, at han vender tilbage til anden 
klasse. Han har nemlig udsigt til at score 5t points af seks 
mulige.
Det er efterhånden et stykke tid siden, at vi har haft et hold 
meldt til. Men for ca. to uger siden startede et hold, som før 
starten mente, der var mulighed for oprykning, men da startbre­
vene indløb, fandt vi ud af, at vi hellere måtte se om vi kun­
ne gøre god figur (ca. 5o% score). Vore modstandere er Køben­
havns Skakforening og Solrød Skakklub. Disse hold er nok et par 
tænder bedre end os, men vi anser ikke os selv uden chancer. 
De fire musketerer er endnu ikke kommet ud over åbningsfasen, 
så der*er ikke meget at berette fra de enkelte partier endnu. 
Det falder mig lige netop idette øjeblik ind, at jeg ikke har 
fortalt, hvem der er på holdet. De fire herrer er: 
1. bræt: Vagner Christensen.
2. bræt: Richardt G. Jensen.
3. bræt: Niels Jørgen Jakobsen.
4. bræt: Kim Andersen. (Også kaldet holdkaptain!)
Hans Andersen har ytret, at han er velvillig til at yde assis­
tance i form af gode råd, men det har vi nu betakket os for!!

NJ.
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SKØRPING-SPILLER I FOCUS I DANSK STORAVIS I

En fredelig lørdag her i januar, hvor man bedst sidder og læser 
sin Politiken og er nået til skakspalten, spærrer man øjnene op. 
Hvad ser man? Et le^genkendeligt og før set navn, RICHARD LILJA. 
Står der med fede typer. Hvad er nu det for noget? Jo, der står 
sørme, at han har spillet et godt parti ved skoleskak-DM. Se
selv:

SKAKm
Af Svend Novnip

Der er altid i et skoleskak-DM 
et antal miniaturer, dér skyl­
des åbningskatastrofer. Nogle, 
af dem var i dette års indivi­
duelle DM i Odense indstillet 
til Lademanns specialpriser 
— og nogle af dem blev også 
belønnet. - • ---------

Richard Lilja, Støvring, fik 
mest sin for atvære teorikyn-, 
dig, for han havde utvivlsomt 
hele dette Traxier-angreb 
med hjemmefra:

Hvid: NN. Sort: Richard 
Lilja.
Ie4e5 2 Sf3 Sc6 3 Lc4 Sf6 4 
Sg5 Lc5 5 Sxf7 Lxf2f 6 Kxf2 
Sxe41 7 Kel Dh4t 8 g3 Sxg3, 
9 hxg3 Dxhlt 10- Ke2 Sd4f‘ 
11 Kf2Dxdl 12Sxh8Df3f IX 
Kel Sxc2 mat!

Ja, sådan er det jo Traxle- 
rianeres mening, at det skal 
spilles, men i mellemtiden har 
Hvid jo nok været hjemme og. 
se lidt i bøgerne! .

RICHARD LILJA - 
netop optaget i 
’’Klub Politiken”. 
Manden kan nemlig 
sin teori.

Jo, partiet var nu helt pænt, og 
Richard er derved kommet med i den 
eksklusive klub af Skørpingspillere, 
der har haft et parti i Politiken. 
Formand og hidtil eneste medlem i 
denne sammenslutning er Poul Erik 
Simonsen, hvis navn var at finde i 
avisen for et par år siden.
Til lykke med medlemsskabet, Richard!

HA
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MÅNEDENS SPILLER
Denne måneds spiller er kåret af redaktionen og valget faldt på 

en af klubbens specialister, dog ikke i skakvarianter, men inden­
for Vest Samoanernes kulturliv. Hans ofte manglende tilstedeværelse 
i klubben skyldes som regel også, at han er ude at rejse i det vilde 
Østen. Navnet er HANS GULLESTRUP, bosiddende i Rebild og arbejdende 
som professor. I klubben møder vi ham som en hyggelig gemyt, der 
ikke kan lide at vise sine vinderpartier frem, hverken i bladet 
eller på brættet i kamp mod andre. Det er vel heller ikke for ingen­
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SCHACHTRAINING
Her er en ny serie, som gerne skulle virke opløftende på spil­

lestyrken her i klubben. Overskriften er ganske vist udenlandsk, 
men det skulle ikke være nogen hindring. Alle stillinger er fra 
det tyske "Schachmagazin 64”, og omtalen af disse diagrammer er 
mere eller mindre oversat fra tysk.

ting, at han er medlem og aktiv 
for Fred”.

indenfor foreningen "Østhimmerland

"WHAT’S UP DOG ?”
Hans Gullestrup nyder for en 
gang skyld det danske kultur­
liv udmøntet i et skakparti.

Taktik og kombinationsspil, væsentlige og spændende dele af 
skakspillet, skal nøjagtigt udregnes og gennemføres omgående, 
for derigennem at udnytte svaghederne i modstanderens stilling
og til sidst nå målet: Sejr eller udligning. De følgende stil­
linger vil anskueliggøre hvordan man afleder modstanderens brik­

angreb igennem.

Første stilling: Materielt er stillingen 
lige, men de sorte brikker har meget fær­
re muligheder. Løberparret, overlegen­
hed på kongefløjen og beherskelsen af 
de åbne linier vidner om hvids overle­
genhed i stillingen. Med et direkte an­
greb kan hvid udnytte sin fordel øjeblik­
kelig og vinde partiet. 1.Tb8! Efter 
l.-,Dxb8 (Heller ikke andre dametræk

hjælper sort til at holde bonden på h4) 2.Dxh4 er der intet mod -
mattruslen på h7» (2.-,Db2+ 5«Khl.) Ved hjælp af afledningen af
sorts dronning trænger hvids angreb ind på kongefløjen. Sort op-

Moskva 1966)
Anden stilling: Også i denne stilling 
kan et enkelt træk fremtvinge gevinst. 
Motivet er her hvids svage dækning af 
baglinien, hvor sort kan opstille mat­
trusler. l.-,Txa^! Sort åbner endnu en 
linie og’truer samtidig •• flere hvide of­
ficerer, der nu afledes fra dækningen 
af den hvide grundlinie. I varianterne 
2.bxa5( afledning af b-bonden)Dxal+ 
osv. 2.Dbl (2.Txa3,Del+)Txal 3. Dxbl,
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Del+ (Her bliver tårnet afledt) er det sorte matangreb uudholde­
ligt. Hvid gav opL (Mikenflas - Bronstein, Tallin 1965)

Tredie stilling; Der fordres ingen over 
raskende træk i denne stilling, for at 
man kan vinde ved hjælp af afledning. 
De to lette hvide officerer er klart 
det sorte tårn overlegent, da næsten 
alle hvids brikker aktivt arbejder sam­
men på kongefløjen. Det sorte modspil 
i g-linien rækker ikke til noget. Kun 
med dronningen kan sort hindre det hvi-

de konge an grb. 'En- enkeK afledning gennem det direkte angreb på 
den sorte dame gør den sorte stilling uholdbar. 1.Sh4. Den sor­
te dronning er truet og bliver afledt fra forsvaret af f6. 
Efter l.-,Dg4 (l.-,Txe3 2.Sxg6+) 2.Dxf6+,Tg7 3.Te8 mat er kam­
pen afgjort, og andre træk koster sort afgørende materiale. Sort 
opgav. (Civic - Byrne, Sarajevo, 1967)

officerer før sort ikke

Fjerde stilling: At opstille mattrusler, 
som er forberedt gennem afledning, er 
en af afledningsmotivets vigtigste ideer. 
I denne stilling virker en afledning som 
murbrækker for et afgørende kongeangreb. 
Sort har en bonde for kvaliteten og kun­
ne håbe på et langvarigt forsvar, hvis 
ikke hvid havde haft ottende række som 
let angrebsmål. Hvid må aflede et par 
kan holde sin kongestilling mere. 1.Dxb4!

Dobbeltangrebet mod Tb8 og Se7 såvel som afledning af de sorte 
officerer på baglinien fører til en direkte afgørelse. l.-,Txb4 
2.Tc8+,Sg8 (2.-,Sxc8 J.Te8 mat.) J.Txg8+,Kxg8 4.Te8 mat. Eller 
l.-,Te8 2.Txe7,Dxe7 3.Dxe7»Txe7 4.Tc8+. Sort gav op. 
(Keres - Lovenfish, Sovjet mesterskabet, 19^9)

8

6

5

3

2

d

8

5

3

2

Femte stilling:. Endnu engang fremtvin­
ger afledning den snarlige gevinst i 
dette eksempel. Den sorte konge befin­
der sig i et farligt miljø, men hvis 
hvid forhaster sig er der ikke nogen 
entydig gevinst: l.Dxh6+,Lg7 2.Dg5,Dc2. 
D$n nærliggende indtrængen 1. Te7,Lg7 
lover dog hvid en snarlig sejr. Smer-
tensbamet er her Lf6 som må for-sva-

• b c d • ( g h~ ’
re mattruslen pa h8. l.Se7! "Den hvide dame" truer nu mat på g8 
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og samtidig hænger den^sorte dronning. Imod disse trusler duer 
kun: l-,Lxe7, som muliggør vor oprindelige ide: 2.Dh8 mat.
Sort gav op. (Najdorf - Porath, OL Amsterdam, 1954.)
I næste nummer af klubbladet kommer der yderlige eksempler, og 
senere har vi planlagt at lave en artikel om offerangreb (der 
duer!).

NJ.

HOLDPOKALTURNERINGEN

Skørpings pokal-hold I tabte jo allerede i første runde 
til Hadsund 1J-2J. Derimod gik det vores Il-holdet bedree 
Efter at være over-sidder i første runde slog de Års med 
1 point imod 3. Så var det meningen at Aalb. Sf. skulle 
sendes ud men et nederlag på 3 imod 1 gjorde en ende på 
vores holds deltagelse. Meningen var ellers god nok.

RL.

Løsning til forsidediagrammet: 1. - e2!, 2. Lxf2 Eller 2. La5+ 
Kc6, 3. Tal Le?, og sort vinder. 2. - Le?!!, og Vopcehovskij 
opgav p.g.a. 5. Lxe? elD mat.

Pokalhold 2 - gjorde en fin indsats



TEORI
LETTISK GAMBIT.

(Fortsat fra sidste nr.)
Hvids 3.Lc4,- er et af de mest spillede efter grundstil­
lingen. 3.1c4,b5! et absolut iderigt træk, idenen er føl­
gende 4.Lxb5 eller 4.Lb3 , som i Encyclopædi er forsynet 
med et !-tegn, dette holder efter min opfattelse ikke 
stik, for efter 4*-,fxe5 5.Sxe4,Dg5, 6.d4,- sidst nævnte 
anbefalet af ’’Teoretikerne" NJJ og HA 6.-,Dxg2 7.Dh5+, 
g6 andet dur ikke. 8.Lf7,Kd8 det bedste træk for sort. 
9.Lxg6,- anbefalet af Encyclopædi og HA. 9.-,Dxhl+.; •< 
lo.Ke2,La6! Et stærkt træk .anbefalet, ene og alene af 
UNDERTEGNET ! læg mærke til at det tager tid enden hvid 
kan spille b4, og der er- ingen reel matttrusel mod den 
sorte konge, mens dette hurtigt kan ske mod den hvide 
b4i. Trækket -,Da6 skaber også et flugtfelt for den sor­
te konge.Efter mange analyser må jeg nok konstatere at 
hvid vinder, men så skal det også foregå med meget præ­
sist spil. Var ianterne i denne forgrenning er meget svæ­
re så langt ude, så hvis i skulle finde en ny var. er I 
velkommende til at aflevere dem/den, og hvis der noget 
kød på den kommer den selvfølgelig i klubladet.

3.exf5,- sorts træk Lc5!! er afgjorttdét bedste træk, 
hverken i Encyclopædi eller andre børger anderkendes det­
te trækf men i stedent e4 hvorpå der kommer 4.Se5,Sf6 
5.Le2,- et andet godt træk og muligvis bedre g4, men det 
er nok ikke mange der vil spille dette. 5.-,d5l med for­
del til sort. Tilbage til trækket Lc5’!» noget egentligt 
forsvar mod det erlkke blevet fundet.. Her slutter jeg så, 
et supplement vil forekomme næste nr. af dette glimren­
de blad. Indlever gerne noget stof om artiklerne, eks. 
nye ideer/varianter eller andet RL.



PARTIER
Richardt G. Jensen har indleveret to partier til redaktionen. Et 
fra gamle dage og et fra efteråret 1983. Vi tager det sidste først, 
for det er så dejlig kort.
Partiet er spillet i en venskabskamp i Terndrup, september 1983.

Hvid: Wigant Nfss, Terndrup.
Sort: Richardt^ G. Jensen, Skørping.

K^e^eG^R^^d^ Lidt mere almindeligt er 3. Sc3 eller
3. Sd2. 3« - c5i 4. Sf3 Db6?? Et træk, som ikkeøer anerkendt af den 
moderne åbningsteori. 3* Et råt træk, der sætter brand i gaden.
3. - dxc4 Befordrer den hvide udvikling. 6. Lxc4 cxd4, 7* Sxd4 Lb4+, 
8. Sc3 Eneste træk. 8. - Sc6, 9« Sxc6 Dxc6, 10. Da4??? Ak ja, de 
bindinger. Det ser mere perspektivrigt og interessant ud at spille 
10. Db3 (!) 10. - Lxc3+, 11. bxc3 Dxa4 Hvid skønnede, at han ikke 
kunne holde slutspillet og opgav. Skak kan være let. Meget ... 0-1

Noter: NJ + HA

Og så går vi 41 år baglæns. Følgende parti er nemlig spillet i 
k-skakkens 2. klasse 1943.

Hvid: Richard Pedersen, Frederikshavn. 
Sort: Richard G. Jensen, Arden.

1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lb5 Sge7!?, 4. c3?! For passivt, da det 
tillader sort at komme i offensiven. 4. - a6 Sort tager frivilligt 
en dobbeltbonde. Jeg synes ikke om varianten. 3« La4 b5, 6« Lb3 
d5|, 7. exd3 Sxd5, 8. d3 Le6, 9. 0-0 Ld6, 10. Sbd2 Sf4, 11. Lxe6 
Sxe6, 12. Sé4 h6, 13. d4?. Taber en bonde 13. - exd4, 14. cxd4 Scxd4, 
15. Sxd6 Eller 15. Sxd4? Sxd4, 16. Dxd4?? Lxh2+!. Det opdager hvid 
åbenbart nu. 15. - Dxd6, 16. Sxd4 Dxd4, 17. Dxd4 Sxd4, 18. Ld2 0-0, 
19. La5 c55 20. Lb6 Tfc8 Sorts springer er her klart stærkere end 
hvids løber. 21. Tfdl Se6, 22. Td5 a5! Herefter kommer hvids løber i 
store vanskeligheder. 23. Tel? Tc6, Nu er løberens vanskeligheder 
uoverskuelige, og derfor opgav hvid. Fx 24. Lxc5 Tac8, 25. b4 axb4 
med sort gevinst. Noter: RGJ, NJ, HA.
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Rapport fra Aarhus.

Efter tre års pause fra klubturneringer meldte undertegnede sig 
atter til en sådan i SK 1968. Jeg blev her placeret i gruppe 2, 
hvor mine modstandere blev A-holds- og 2.divisionsspillere, hvil­
ket må siges at passe mig godt. Turneringen forløb kun gennem 
efteråret i 7 runder, spillet som en koordineret turnering, da 
der spilles en anden klubturnering i foråret.

Det kom måske bag på nogen, at jeg klarede en delt førsteplads, 
der var sikret før sidste runde, da jeg havde 5rp* af 6 mulige, 
og et nederlag i sidste runde kunne tillades. Dette resultat

• betyder muligvis oprykning til gruppe 1, hvor klubbens 1.divisions­
spillere kæmper om klubmesterskabet.
Lad mig her kort gennemgå turneringens forløb.
1 .parti gav en forholdsvis let sejr (se partiafslutningen i skak­

blad nr.2, okt. 1983, side 18).
2 .parti gav en meget let sejr - mat i 11 træk, hvor modstanderen 

spillede forkert i en Max-Lange.
I 3»parti mødte jeg en A-spiller som er godt på vej frem og her 

spillede jeg en åbning med sort, som jeg troede gav sort fordel, 
men måtte sande noget andet, da hvid kom til at stå bedst og jeg 
måtte give en kvalitet på en overseelse. Efter 28.træk fik jeg 
derimod chancen fob at vinde en springer og derefter vinde partiet 
meget hurtigt, men jeg gennemførte det ikke, da jeg troede, at jeg 
gik mat efter få træk - jeg overså, at min dronning faktisk dækkede 
truslen. Vi sluttede i et hængeparti, hvor jeg nok stod lidt i 
underkanten, men jeg havde besluttet mig for at spille på gevinst. 
Det viste sig dog, at vi ikke kunne nå at fuldMføre partiet p.g.a. 
eksamenslæsning, så vi enedes om remis.
I 4.parti mødte jeg den første divisionsspiller i turneringen og 

dette klarede jeg med en gevinst i 3i træk.
5»parti. Igen mødte jeg en div.spiller med succes, idet vedkommende 

også spillede forkert i en Max Lange og tabte to bønder i løbet af 
de første 13 træk og modstanderen kunne opgive efter 41 træk.
I 6.runde mødte jeg en ny spiller i klubben, som heller ikke havde 

tabt nogen. Her følger partiet:
Hvid: PEHJ sort: Mogens Skadborg Skl968
l_.e4 c6 2. d4 d5 3»Sd2 dxe4 4.Sxe4 Lf$ 5»Sg3 Lg6 6.Sf3 Sd?
?.Sh4 Sg-f6 8.c3 e6 9*Sxg6 hxg6 lo.Ld3 Ld6 ll.LgS Pc? 12.Se2

? (fristende, men det går galt) 13.Txh2 Lxh2 14,g3 Sh5 15»Dc2* 
(truer efter Lxg3 med Lxg6 fxg Dxg6t Kf8 Dxh5 med yderligere trusler 
på Dh8+ og fxg3 - eller ved Sxg3 spilles Lf4) 15* - f5 I6.0-0-0 Sh-f6
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17 . Thi Sg4 18. f 3 (og sort har tabt officeren) Se? 19.Lge3 Lxg?
2o , Th8f Sf8 21.f4! g? 22.Sxg3 gxf4 2?.Sxf? exf? 24.Lf2 o-o-o 
2?.Lxf 5f Kb8 26.De4! (hermed begrænses sorts bevægelsesmuligheder 
meget og meningen er Lh4 med kvalitatsgevinst) g6 2?.Lg4 Df?
28 .De5f Ka8 29*Pc?! (sort kan ikke flytte fra dækningen af Sf8, 
men meningen er Jo.d5 med mattrusler og åbning af sorts bondekæde) 
f? ?o.d?l Df4t? ?l.Le3 Da4 (dækker nok matten men ikke springeren) 
32.Txf8 og alt er tabt for sort Tb8 ??.Txb8f Kxb8 34.Dd6f Ka8 ??.Dd8 
maty

Hermed havde jeg 51 af 6 mulige og tillige et forspring på et point 
til nr.2 inden sidste runde.
7*parti:
Hvid:Gustav Skak Meyer Sort: Poul Erik H?Jensen

Kommentar: Hvid skulle vinde for at komme på lige med mig. 
l.Sf? d? 2.c4 e6 ?.g? c6 4.b? Sd7 5-Lb2 Se7 6.Lg2 Sg6 ?.o-o f5? 
(jeg spillede her Stonewall, men vidste egentligt godt, at det ikke 
duede, når d4 ikke er ppillet af hvid, men jeg skulle prøve og fik 
en lærestreg - f5 duer ikke i Stonewaål, når hvid ikke har spillet 
d4!) 8.Dc2 Sf6 9>d? (hermed er der lagt op til e4 og splitning af 
min mur) h? (eneste chance for et modangreb) lo.h4 Sg4 11. e4 dxe4 
12.dxe4-f? l?.e? Se7 14.Tdl Ld7 l?.Sg? Dc7 16.gxf4 Sf? 17<Le4 
Sg-h6 18.De2 Tg8 19.Sd2 o-o-o 2o.Sdf3 Lc5 21.Lxf? Sxf? 22.Kh2 Tg-f8 
2?.Se4 Le? 24.Kh? Sh6 2?.Lcl Le8 26.c? Lg6 2?.Sd6f Kb8 28.Sd4 Dd7 
22Jo4JL£j^2oJK£3jD^^
Dxf5 35.Le3 Df? 36.a4 b6 37.Td-cl Tc8 ?8.Dc4 Df??i (dette er mulig­
vis et fejltræk, da jeg prøver at gå efter h4-bonden, men i stedet 
skulle jeg spille på remis, dat dei? er gode muligheder for at lukke 
totalt af efter f.eks. 38.-Dd? efterfulgt af Lg6Te8,'rg6 og Tg7) 
^9.Tgl Tg8 4o.Tg3 Df?(og først nu ser jeg chancen for at lukke af 
til en remis. Hvid lavede hemmelig træk og han sagde, at han havde 
lavet et ventetræk, hvad jeg naturligvis troede på, men da vi mødtes 
til videre spil var det hemmelige træk a5, som efter min mening var 
et dårligt træk. Modstanderen stod i den heldige situation at være 
arbejdsløs, så han brugte op mod loo timer på analysen (efter hvad 
andre sagde) og han fandt en virkelig flot gevinstvariant, som han 
kaldte hovedvarianten.) 41.a??? b? 42.Dd4 (truer med d? og mat på a?) 
Dd7 4?.Tg5(lusket træk, da det foruden Txh5 truer med f5) g6 44.f5!

(eneste træk) 4?.Ta-gl !! (meget stærkt, truer med Tg?) Ibcg5 
Tf8? (Td8 holder lidt længere) 4?.Tg?! Dxg7 48.d7 Kc7 

qa pxa7 Kd8 ?olLb6~t~ opgav.
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